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Punkt 1: Orientering og evt. bemærkninger til dagsordenen

Sagsfremstilling
1.      Orientering og evt. bemærkninger til dagsordenen
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2014-86971       J.nr.: 27.69.48           Dokumentnr.: 326-2016-373430
 
 
 
 
 
 
Handicaprådets møde den 14. november 2017:
Intet.



Punkt 2: Budgetopfølgning ultimo oktober 2017

Sagsfremstilling
2.      Budgetopfølgning ultimo oktober 2017
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2014-92443       J.nr.: 27.69.48           Dokumentnr.: 326-2017-306604
 
Sagstype
Orientering.
 
Resume og sagens baggrund
Administrationen forelægger budgetopfølgning for Handicaprådet pr. 31. oktober 2017.
Der er forbrugt 31.785,49 kr. af rådets ramme på 53.800,- kr., svarende til 59,1%.
 
Indstillinger
Handicaprådets formandskab indstiller, at sagen tages til efterretning.
 
Behandling
Handicaprådet.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Bilag
 
Budgetopfølgning pr. 31. oktober 2017 326-2017-313507
 
 
 
 
Handicaprådets møde den 14. november 2017:
Godkendt.

Bilag

Budgetopfølgning pr. 31. oktober 2017



Punkt 3: Beslutning om forslag til kvalitetsstandarder 2018 for personlig
pleje, praktisk hjælp, forebyggende besøg samt træning efter Serviceloven

Sagsfremstilling
3.      Beslutning om forslag til kvalitetsstandarder 2018 for personlig pleje, praktisk hjælp,
forebyggende besøg samt træning efter Serviceloven
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2017-40350       J.nr.: 27.36.00           Dokumentnr.: 326-2017-301548
 
Sagstype
Beslutning.
 
Resume og sagens baggrund
Kommunalbestyrelsen skal årligt godkende kvalitetsstandarder, som beskriver serviceniveauet for indsatser på
Servicelovens område, såsom pleje, praktisk hjælp, træning etc.
Kvalitetsstandarderne formidler de politiske beslutninger om mål og prioritering i forbindelse med opgaveløsningen i
forhold til målgruppen, voksne over 18 år.
Når høringsperioden er afsluttet, vil sagen samt høringssvar blive behandlet i Ældre- og Sund-hedsudvalget,
Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.
 
Indstillinger
Direktøren indstiller, at forslag til Kvalitetsstandarder for 2018 sendes i høring i Ældrerådet og Handicaprådet.
 
Behandling
Ældre- og Sundhedsudvalget, Ældrerådet, Handicaprådet.
 
Sagsfremstilling
Kvalitetsstandarderne formidler de politiske beslutninger om mål og prioritering og fastsætter serviceniveauet for den
konkrete hjælp.
Kommunalbestyrelsen skal årligt udarbejde kvalitetsstandarder for ydelser bevilliget efter Ser-viceloven, herunder pleje,
praktisk hjælp, træning etc.
 
Kvalitetsstandarderne benyttes som oplysning til borgerne om, hvilke muligheder de har for hjælp og støtte. Dette skaber
gennemsigtighed, hvilket giver mulighed for dialog og forvent-ningsafstemning, samt styrker borgernes retssikkerhed.
 
Kvalitetsstandarderne benyttes også som et ledelsesredskab til opfølgning på sammenhæng mellem de mål, som
politikerne fastsætter, de konkrete afgørelser der træffes i forhold til den enkelte borger samt de ydelser, der faktisk
leveres i borgerens hjem.
 
I det daglige arbejde bruges kvalitetsstandarderne som ramme for tildeling af ydelser og levering af hjælp samt
opfølgning og tilsyn med hjælpen.
I de enkelte kvalitetsstandarder er det synliggjort, hvad borgeren kan forvente i forhold de konkrete indsatser, men også
ud fra hvilke kriterier borgeren kan bevilliges hjælp, samt hvilke krav der stilles til borgeren.
 
Kvalitetsstandarderne indgår som en del af den kontrakt, der indgås med de enkelte leveran-dører af hjælpen (kommunale
som private), blandt andet for at sikre et ensartet serviceniveau til borgerne uanset bopæl og valg af leverandør.
 
Med godkendelse af Værdighedspolitikken i juni 2016 samt strategien for det gode og værdige ældreliv i oktober 2016
blev baggrunden for en revideret samarbejdsmodel med borgeren grundlagt. Strategien danner basis for det kommunale
virke på ældreområdet både i forhold til løsning af myndighedsopgaver såvel som i det direkte møde med borgeren i
forbindelse med opgaveløsningen.
Strategien samt Kalundborg Kommunes Handicappolitik 2016 har dannet rammen for udarbejdelsen af
Kvalitetsstandarder 2018 sammen med det godkendte budget for 2018 samt en revideret udgave af Servicelovens §§.
 
Strategien for det gode og værdige ældreliv taler ind i et velfærdsparadigme, hvor vores vel-færdsforståelse forandres og
nye elementer og vinkler bygges på vores praksis. Det betyder, at forståelsen om, at den kommunale opgave er at levere
serviceydelser for og til borgerne, erstattes af en ny forståelse, hvor kommunen i langt højere grad bliver
samarbejdspartner og facilitator i et fællesskab. I dette perspektiv er der fokus på, at opgaven løses sammen med



borgerne. Velfærd bliver i denne forståelse at skabe gode og værdige (ældre)liv i fællesskab i det omfang, som borgerens
ressourcer rækker.
 
I den reviderede udgave af Serviceloven, der træder i kraft 1. januar 2018, er der i højere grad fokus på den enkelte
borgers udviklingspotentiale samt dennes ansvar for at udnytte potentialet. Samtidig skal det sikres, at den enkelte borger
får en sammenhængende og helhedsorienteret indsats, der modsvarer dennes behov. 
 
I Kalundborg Kommunes budget 2018 er der afsat midler til mere tid til rengøring, hvilket i kvalitetsstandarden udmøntes
i, at rengøring som udgangspunkt tilbydes 3 gange om må-neden. Rengøringstidspunktet planlægges i samarbejde med
borgeren bl.a. af hensyn til ikke at binde borgeren unødigt til hjemmet.
 
Herudover er der afsat yderligere ressourcer til Klippekortsordning, som er beskrevet i en ny Kvalitetsstandard. Ydelsen
bevilliges efter beslutning i Ældre- og Sundhedsudvalget i januar 2017 som udgangspunkt til de ressourcesvageste
borgere i kommunen. Ydelsen er, i modsætning til projektperioden, varig, indtil der, som ved andre ydelser, evt. foretages
en revisitation på baggrund af en konkret individuel vurdering.
 
Forslaget til Kvalitetsstandarder 2018 er vedlagt som bilag, og ændringerne fra 2017 til 2018 er markeret med rødt.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
Ældre- og Sundhedsudvalgets møde den 6. november 2017:
Godkendt.
 
Bilag
 
Forslag til kvalitetsstandarder vedr. pleje, praktisk hjælp, træning efter
serviceloven  mm for 2018

326-2017-
309177

 
 
 
 
Handicaprådets møde den 14. november 2017:
Anbefales.

Bilag

Forslag til kvalitetsstandarder vedr. pleje, praktisk hjælp, træning efter serviceloven mm for 2018



Punkt 4: Beslutning om at sende "Analyse af STU-området" i høring i
Handicaprådet

Sagsfremstilling
4.      Beslutning om at sende "Analyse af STU-området" i høring i Handicaprådet
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2014-117040     J.nr.: 54.18.00           Dokumentnr.: 326-2017-296070
 
Sagstype
Beslutning.
 
Resume og sagens baggrund
Området omkring den særligt tilrettelagte ungdomsuddannelse (STU) har vist sig at rumme en række udfordringer, i
Kalundborg Kommune såvel som på landsplan. Administrationen har udarbejdet en analyse af området, som indeholder
konkrete anbefalinger til, hvordan man kan sikre, at flere unge får mulighed for at tage en kompetencegivende
ungdomsuddannelse i stedet for en STU, og dermed samtidig nedbringe budgetoverskridelsen på området. Der lægges op
til, at analysens anbefalinger sendes i høring i Handicaprådet. På mødet holdes et oplæg ved udviklingskonsulenten.
 
Børn- og Familieudvalget er løbende blevet orienteret om opstart og status for analysen, senest på mødet i april 2016.
 
Indstillinger
Fagcenterchef for Børn, Læring og Uddannelse indstiller, at rapportens anbefalinger sendes i høring i Handicaprådet.
 
Behandling
Børn- og Familieudvalget, Handicaprådet.
 
Sagsfremstilling
Administrationen har udarbejdet en analyse af området omkring den særligt tilrettelagte ungdomsuddannelse (STU) med
henblik på at pege på udviklingspunkter for området. STU er en 3-årig ungdomsuddannelse til unge med særlige behov,
der ikke kan gennemføre en anden ungdomsuddannelse, selv med specialpædagogisk støtte. På baggrund af erfaringerne
med den nuværende praksis, samt vejledningen fra KL, gives en række konkrete anbefalinger til det fremadrettede
arbejde. Analysen og et resumé af analysen er vedlagt sagen som bilag.
 
STU-analysen udspringer af et ønske om at sikre større sammenhæng mellem økonomi, kvalitet og indhold, da der i de
seneste år har været betydelige budgetoverskridelser på området. Dette hænger sammen med, at Kalundborg Kommune er
en af de kommuner, hvor den største andel af ungdomsårgangen forventes at gennemføre en STU (3,3 % mod 1,6 % på
landsplan).
 
Hensigten med analysen er desuden at skabe mulighed for, at flere unge kan tage en kompetencegivende
ungdomsuddannelse i stedet for en STU. Dermed sikres, at alle unge får mulighed for at styrke deres livschancer ved at
være en del af et alment uddannelsestilbud, i tråd med kommunens politikker og strategier på børn- og ungeområdet.
 
Der er allerede er blevet arbejdet med nogle af udviklingspunkterne, mens analysen har været undervejs. Analysen viser
da også, at udviklingen allerede er nået et stykke vej, blandt andet i forhold til at nedbringe antallet af STU-elever. Der er
dog stadig blevet identificeret en række udviklingspunkter, hvor der er behov for at sætte ind eller fastholde fokus.
 
Det konkluderes, at der er potentiale for at skabe en mere smidig proces, hvor der i højere grad sættes fokus på en tidlig,
forebyggende indsats og på afsøgning og afprøvning af alternative tilbud inden den unge målgruppevurderes. Desuden
bør der indtænkes en højere grad af tværfagligt samarbejde omkring hele processen.
 
Der gives følgende anbefalinger:

Organisering, elevtal
og økonomi

Organiseringen af STU-området ændres ikke på nuværende
tidspunkt, men tages op til overvejelse, når organiseringen af
den nye forberedende grunduddannelse (FGU) er afklaret.

Der fastsættes en målsætning for det fremtidige antal af STU-
elever, der er tilpasset den lokale kontekst i Kalundborg



Kommune. Der laves en budgettilpasning, som afspejler
målsætningen.

Der arbejdes med at nedbringe den gennemsnitlige pris pr. STU-
elev, blandt andet ved at forhandle nye kontrakter med de
eksterne tilbud, der anvendes.

Forebyggelse og
tidlig indsats

Der afsøges muligheder for at give alle elever den nødvendige
støtte til at gennemføre brobygningsforløb.

PPR, skolekonsulenten og evt. andre relevante fagpersoner
inddrages i et samarbejde omkring vurdering af den unges
uddannelsesparathed og uddannelsesmuligheder for elever på
specialskoler.

Der fastlægges retningslinjer for samarbejde omkring den tidlige
indsats for elever i eksterne grundskoletilbud.

Afsøgning af
alternative tilbud

Der arbejdes systematisk og målrettet med at afsøge mulige
alternativer til STU for hver enkelt ung.

Der indtænkes en højere grad af faglig sparring, dialog og
koordination mellem forskellige fagpersoner inden
visitationsprocessen påbegyndes. Fremover opnås tværfaglig
enighed blandt visitationsudvalgets medlemmer inden man
beslutter, at en ung ikke skal afprøves i andre uddannelsestilbud.

Der arbejdes videre med at undersøge og beskrive mulighederne
for:
· Et tættere samarbejde med ordinære
ungdomsuddannelsesinstitutioner om inklusion af unge med
særlige behov
· At flere unge får mulighed for at gennemføre FGU i stedet for
STU
· At tilbyde beskæftigelsesrettede forløb i tilknytning til
jobcentret eller uddannelseskvalificerende forløb som alternativ
til STU

Visitationsprocessen Visitationsudvalget forankres ledelsesmæssigt i Fagcenter Børn,
Læring og Uddannelse. Derudover reduceres udvalget til at
bestå af:
· Repræsentant fra Fagcenter Børn, Læring og Uddannelse
· Repræsentant fra PPR (Fagcenter Børn og Familie)
· Repræsentant fra Børne- og ungeteamet (Fagcenter Børn og
Familie)
· Repræsentant fra Voksenspecialenheden

Indstillingsskemaet til målgruppevurderingen revideres med
udgangspunkt i bilag A.

Der fastholdes fokus på vigtigheden af inddragelse og dialog
med den unge og forældrene, med henblik på at sikre
forventningsafstemning.

Valg af STU-tilbud Det tilstræbes, at antallet af anvendte udbydere af STU-tilbud
nedbringes.

Uddannelsesplanen udfyldes med mere end ét muligt STU-
tilbud til den unge, når den unge indstilles til STU.

Der indledes en dialog med de kommunale tilbud om deres



udviklingsmuligheder.

Der etableres en dynamisk liste over kommunalt godkendte
udbydere af STU-tilbud, hvor der lægges vægt på følgende
karakteristika:
· Der indgår faglig undervisning i f.eks. dansk og matematik i
tilbuddet
· Tilbuddet skal have pædagogisk uddannet personale
· Prisen afspejler det tilbud, der gives

Der visiteres til de godkendte STU-tilbud efter følgende
retningslinjer:
1. Den unge visiteres til et af kommunens egne tilbud,
medmindre den unge har helt særlige behov, der ikke kan
imødekommes i egne tilbud; heller ikke gennem praktikophold
eller samarbejde med andre uddannelsesinstitutioner.
2. Såfremt den unges behov ikke kan imødekommes i egne
tilbud, visiteres fortrinsvis til et eksternt tilbud, som i forvejen
anvendes/har været anvendt, og hvor tidligere erfaringer viser en
positiv udvikling for den unge.
3. Såfremt allerede anvendte tilbud ikke kan imødekomme den
unges behov visiteres til et andet eksternt tilbud.

 
Økonomiske konsekvenser
Der er ingen økonomiske konsekvenser ved at sende anbefalingerne i høring i Handicaprådet.
Børn- og Familieudvalgets møde den 8. november 2017:
Godkendt.
 
Bilag
 
Analyse af STU-området 326-2017-314200

Resumé af analyse af STU-området 326-2017-313893
 
 
 
 
Handicaprådets møde den 14. november 2017:
Projektansvarlig Zita Bo Christoffersen orienterede om Analysen af STU-området.
Rådet ser analysens anbefalinger som gode intentioner og ser frem til, at disse anbefalinger implementeres fremadrettet.
Rådet har dog en bekymring i forhold til, hvorvidt økonomien på området kan overholdes.

Bilag

Analyse af STU-området

Resumé af analyse af STU-området



Punkt 5: Handicappris 2017

Sagsfremstilling
5.      Handicappris 2017
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2017-22234       J.nr.: 00.05.07           Dokumentnr.: 326-2017-248880
 
Sagstype
Beslutning.
 
Resume og sagens baggrund
Den af Handicaprådet stiftede handicappris uddeles hvert år på den Internationale Handicapdag, som er den 3. december. I
år vil handicapprisen blive uddelt søndag d. 3. december. Prisen består af 10.000 kr. og et litografi.
 
Indstillinger
Voksenspecial- og psykiatrichefen indstiller, at:
1. Handicaprådet udpeger modtageren af Handicappris 2017 blandt de indkomne indstillinger
2. At administrationen beslutter, hvor afholdelsen af prisuddelingen skal finde sted.
 
Behandling
Handicaprådet
 
Sagsfremstilling
Handicaprådet skal beslutte, hvem der skal modtage Handicappris 2017.
 
Kommunen har annonceret efter kandidater til modtagelse af prisen, med indsendelsesfrist 27. oktober kl. 8.00.
 
Indkomne indstillinger til Handicappris 2017 er vedhæftet som bilag. Der er i alt kommet 4 indstillinger.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen økonomiske konsekvenser, da Handicaprådets andel, kr. 10.000, er indeholdt i rådets budgetramme.
Handicaporganisationen LEV afholder udgiften til litografiet.
 
 
Bilag
 
2. indstilling til Handicapris 2017 - PDF 326-2017-318823

1. indstilling til Handicapris 2017 - PDF 326-2017-318822

3. indstilling til Handicapris 2017 - PDF 326-2017-318825

4. indstilling til Handicapris 2017 - PDF 326-2017-318828
 
 
 
 
Handicaprådets møde den 14. november 2017:
Handicaprådet drøftede de indkomne indstillinger og besluttede, at chaufførerne ved bybusserne i Kalundborg skal være
modtager af Handicapprisen 2017.
Det blev aftalt, at prisoverrækkelsen afholdes i tidsrummet kl. 10.00 - 11.00 søndag, den 3. december i Cafe Solsikken,
Skibbrogade 52, Kalundborg.
 

Bilag

2. indstilling til Handicapris 2017 - PDF

1. indstilling til Handicapris 2017 - PDF



3. indstilling til Handicapris 2017 - PDF

4. indstilling til Handicapris 2017 - PDF



Punkt 6: Opfølgning temadag om tilgængelighed

Sagsfremstilling
6.      Opfølgning temadag om tilgængelighed
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2017-33129       J.nr.: 00.22.00           Dokumentnr.: 326-2017-311096
 
Sagstype
Orientering.
 
Resume og sagens baggrund
Socialudvalget besluttede i forlængelse af dialogmødet med Handicaprådet den 6. april 2017, at der skal udarbejdes
forslag til strategi for "Det gode og værdige handicapliv".
Strategien skal tage udgangspunkt i handicappolitikken med særlig vægt på temaet tilgængelighed. Der har i den
forbindelse været afholdt temadag/workshop omkring information og kommunikation med særligt vægt på
tilgængelighed.
 
Punktet lægger op til en orientering om Socialudvalgets beslutning og det videre arbejde med udfoldelsen af
handicappolitikken.
 
Indstillinger
Voksenspecial- og psykiatrichefen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.
 
Behandling
Handicaprådet.
 
Sagsfremstilling
Administrationen har på baggrund af temadagen udarbejdet forslag til mulige indsatsområder samt udarbejdet forslag til
hvordan de øvrige dele af Kalundborg Kommunes handicappolitik kan udfoldes, sådan at den kan udmøntes i konkrete
forslag og tiltag.
Se det vedlagte notat.
 
Forslag fra temadagen om information og kommunikation blev inddelt i følgende grupper/emner:
 
Information og kommunikation i enkeltsager:
· Råd og vejledning til familier med børn der har fået en diagnose
· Telefon- og åbningstider
· Døgntelefon
 
Organiseret kommunal tilgængelighed:
· Opdateret og let tilgængelig hjemmeside
· Én indgang til kommunen - Handicapkonsulent
· Organiseret samarbejde med bruger- og pårørenderåd.
 
Tilgængelighed på arbejdsmarkedet:
· Ønske om en aktiv beskæftigelsesindsats for handicappede borgere.
 
På baggrund af notatet har Socialudvalget den 5. oktober truffet beslutning om, at der i foråret 2018 skal arbejdes videre
med temaet om Uddannelse og arbejdsliv. Samt at der arbejdes videre med temaet Én indgang til kommunen jf.
budgetaftalens punkt H6.
 
Økonomiske konsekvenser
De økonomiske konsekvenser vil fremgå af fremtidige projektbeskrivelser.
 
Bilag
 
Notat på baggrund af temadag om tilgængelighed 326-2017-281354
 



 
 
 
Handicaprådets møde den 14. november 2017:
Godkendt.
Rådet opfordrer det nye Handicapråd til at arbejde videre med området.

Bilag

Notat på baggrund af temadag om tilgængelighed



Punkt 7: Materiale fra Det Centrale Handicapråd - Fakta om mennesker
med handicap

Sagsfremstilling
7.      Materiale fra Det Centrale Handicapråd - Fakta om mennesker med handicap
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2017-41720       J.nr.: 00.22.00           Dokumentnr.: 326-2017-310914
 
Sagstype
Orientering.
 
Resume og sagens baggrund
Administrationen har modtaget materiale fra Det Centrale Handicapråd omhandlende fakta om mennesker med handicap,
der kan benyttes i forbindelse med kommunal- og regionsvalg. Punktet lægger op til en orientering om det fremsendte
materiale.
 
Indstillinger
Voksenspecial- og psykiatrichefen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.
 
Behandling
Handicaprådet.
 
Sagsfremstilling
Kommunal- og regionspolitik har stor betydning for mennesker med handicap. Det Centrale Handicapråd har derfor
samlet en række fakta om mennesker med handicap, som kan bruges i den følgende tid, hvor der op til valget vil være
fokus på relevante kommunal- og regionalpolitiske emner – hvoraf mange har et handicappolitisk aspekt.
 
Mennesker med handicap møder ofte forskellige barrierer, der forhindrer dem i at deltage i samfundslivet på lige fod med
andre. Hvis disse barrierer skal nedbrydes, kræver det en indsats af alle dele af samfundet.
 
Fakta fremgår af det vedhæftede notat.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen økonomiske konsekvenser.
 
Bilag
 
Fakta om mennesker med handicap 326-2017-311077
 
 
 
 
Handicaprådets møde den 14. november 2017:
Taget til efterretning.

Bilag

Fakta om mennesker med handicap



Punkt 8: Punkter til næste møde(r)

Sagsfremstilling
8.      Punkter til næste møde(r)
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2014-86971       J.nr.: 27.69.48           Dokumentnr.: 326-2016-373456
 
 
 
 
 
 
Handicaprådets møde den 14. november 2017:
-
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